INDICAÇÃO Nº 341/2024
AUTOR: IVAN MARTINS DA SILVA

 Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Infraestrutura com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de realizar o patrolamento da estrada que liga o Bairro Deus é Amor, até as imediações da Fazenda do Sr. Adelino Santana/Joãozinho da Zelinda.

hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A

Essa indicação se justifica no sentido de melhorar a trafegabilidade dessa estrada a qual que está precária devido ao grande fluxo de veículos que ali trafegam, pelos moradores e chacareiros daquela região. Assim peço o apoio dos Nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

                                 Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 07 de outubro de 2024.

IVAN MARTINS DA SILVA
Vereador